Договор о задатке

г. _________________                                                   		         «___»________ 2021 года
    ______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Претендент”, действующий от своего имени и в своих интересах с одной стороны, и финансовый управляющий Фокина Владислава Анатольевича Павлов Алексей Вячеславович, действующий на основании решения Арбитражного суда  Республики Татарстан   по делу №  А65-32001/2019  от   20.07.2020 г., именуемый в дальнейшем “Организатор аукциона (торгов)”, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Претендент для участия в повторных торгах  по продаже имущества должника Фокина В.А. в составе:
1.2.
	№ лота
	Имущество
	 Особые условия
	Начальная цена, рублей

	1
	 Доля участия в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «Транснациональный концерн «Аквилон Технолоджис»(ИНН 7327007399, ОГРН 1037300981057, адрес: 423832, РТ, г.Набережные Челны, проспект Чулман, д.63/47, кв.7) Размер доли- 5,26 %

	500 564 790

	2
	Доля участия в уставном капитале Общества с ограниченной ответственностью «Транснациональная финансовая корпорация «Аквилон Капитал» (ИНН 7327081402, ОГРН 1167325076951, адрес: 432013,г.Ульяновск, ул.Промышленная, д.53Б, оф.105) Размер доли- 60 %

	13 500 000 000

вносит денежные средства, именуемые в дальнейшем Задаток, в российских рублях в размере 20 % начальной цены.

2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ.

2.1. Задаток, вносимый Претендентом, используются для обеспечения исполнения обязательств по оплате  предмета  торгов.
[bookmark: _GoBack]2.2. Задаток в размере  20 % начальной цены считается перечисленным своевременно, если он будет зачислен не позднее даты представления заявки на участие в торгах на специальный р/с  №42301810700001656747, АО "Тинькофф Банк", к/с 30101810145250000974, БИК 044525974.
3. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

3.1. Споры, возникшие между  Организатором  торгов  и Претендентом при заключении, изменении, расторжении и исполнении настоящего Договора, по возможности должны решаться путем переговоров, а при не достижении согласия сторонами, подлежат рассмотрению в судебном порядке в арбитражном суде Республики Татарстан.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Организатор  торгов:
финансовый  управляющий Павлов Алексей Вячеславович

________________ ( А.В.Павлов)
	Претендент: